(13).

جمع آوری مالیات، معمولاً بطور اجاره یا «تیکه» سپرده می شد، که فاصله های دور از مرکز دولت را در بر می گرفت. اغلباً حاکمان در رأس چنین وظایف، یعنی در بلند ترین مقام اجاره گر مالیات ولایات، قرار داشته اند. در یک فرمان تیمور شاه در ماه محرم سال 1202 هجری (اکتوبر 1787)، طوریکه عزیزالدین پولزایی حرف به حرف نقل نموده است، روشن می گردد، که Qullar-aquasi (فرمانده Qullars)، سرفراز خان بارکزی در عین حال حاکم و اجاره دار مالیات (مستأجر مالیات) در ساحة دولت غلزایی (Ghilzai - Staates)، بوده است. (14) حاکم (از جانب خود) دوباره مالیات محلاتیکه (Makhals)، تحت اداه اش قرار داشت، دوباره به اجاره داده است.